--------------------------------~--

1~i~>?'iI'>'.. l----- ;-~~;-~-IT~RA--~~~I~-I-;~L~-~-;I~~~-~~NU~-~~-----------
j <:> • - ------

Estado de São Paulo~ t . Procuradoria Geral do Município
~ -----------------------------

,.. 1 _

Proccsso Administrativo n" 444612U16
Fundamento Lcgal: artigo 24, inciso X da Lei Fcdc.-aln" 8.666/93.
Contl":lto n" 77/2017
Tcrmo aditivo: 25112019

-TERMO DE-PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ;;:~-

LOCADOR: JlILDERALDO LUIZ SUMAIO, brasi1ciro, divorciado. comerciante. nascido
aos 18/07/1962. pOl1ador da cédula de identidadc n" 372.819 MAER e CPF n" 039.375.748-08,
residente c domiciliado na Rua Henrique Ivlarucci nO3387. na cidade de Pirassununga/SI'.

LOCAT;\RIO: iVIUNICíPIO IH: PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ/MF sob o nO
45.731.65010001-45. com scde na Rua Galício Del Nero. nO 51. centro. nesta cidade de
Pirassununga/SP. neste ato representado pelo PrclCito ivlunicipal, ADEMIR ALVES LINDO.
brasi1ciro, casado, comerciante. portador do RG n° 11.707.894-3 SSP/SP. e CPF na
016.192.378-06. domiciliado ncsta cidade. ondc rcside na Rua Robel10 Dcmétrius Zcma n°
2844. Jardim Carlos Gomcs. cidade de Pirassununga - SI'.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
I. Objcto da Locação: Imóvel situado na Rua João Manoel Pinto nO320. Ccntro, nesta cidade
dc Pirassununga-SI'. destinado exclusivamente ao funcionamento do CAPS AO (Centro de
Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas). sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2. Em conformidade com a manifestação da Sccretaria :'vlunicipal da Saúde. fls. 159. hem como
o aceite do Locador. fls. 160 e parecer jurídico da PGM. f1s. 163. tiea pnuTogada a vigência
do p,'cscntc contrato n" 77/2017 por mais 12 (dozc) mescs, a conta,' dc 19 dc dczcmbro dc
2019.

CLÁUSULA TERCEIRA -DO VALOR E IM. DOTAÇAo
3. De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças Ils. 162, e parecer
jurídico da I'OM. 11s. 163. o valo,' para atcndc,' a pnlrnlgaçào scní no importc dc RS
31.524,00 (trinta c um mil quinhcntos e vinte c quatm rcais), sendo RS 2.627,00 (dois mil
sciscentos c vinte c sctc rcais) mcnsais. quc será suportada pela scguinte dotação
orçamentária:

12.02 F.M.S D 102710 301 2011 2515 33.90.3 - 15 Cod Apl3000027 CRICA/CAI'S RF-
RS 31.524,00 (RS 2.627,()O [l/mês)

Rua Galicio Del Nero. 5 - ,entro - Pira-;sullutlga':SP - Fone: () xx 193565-8028

---------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

-to Permanecem em
termo.

Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Municipio

CLAus U1),QÚ;\i{TA
DAS D1SI'OSIÇÜES RESIDUAIS

vigor todas as demais c1úusulas contratuais não atingidas pelo presente

E por estarem as partes justas e de pleno aeordo no que se relere aos termos do presente termo,
linnam o mesmo em 02 (duas) vias de igual leal' e validade, perante as testemunhas abaixo
nomeadas.

Pirassununga.

RG nO 9.48 .634-X - SSP/SP

de

IAS

de2019.

/fi)~;;J
IIILD~LUIZSLJMAIO

Locador

Rua Galício Del Nero. SI -- Centro - Pil'3ssunullgaiSP - Fone: () xx 19 3565-8028

t '---=-.-_...._-.---_~-_R--E_-_;__~__I__T__U__::~~~~_~G_~e_~_~_~:_~_u~_u_Pnli::~__S ~_.~_--U_..-_~_.~_A_-_J

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPOl'\S"\ VEL

J'roccsso Administrativo n" 4446/2016
FlIndalll('nto Legal: al,tigo 24, inciso X da Lei Fcdcral nO8.666/93.
Contnlto n° 7712017
Tcrmo aditivo: 251/2019
LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
LOCADOR: JIILDERALOO LUIZ SUMAIO

OIUETO: Imóvc! situado na Rua .10<10 :Vfanoel Pinto n0320. Ccntro. ncsta cidade de
Pirassununga-Sr. destinado exclusivamcntc ao l'uncionamento do CAPS AO (Centro dc
Atcnçflo Psicossocial para Álcool c Drogas). sob rcsponsabilidadc da Sccrctaria Municipal de
Saúdc.

Nomc: ADEMIR 1\LVES LINDO
Cargo: PREFEITO ivIUNICIPAL
RG n" I I. 707.S94-3 - SSP/SP - CPF n" ()16.192.37S-06
Endcreço: Rua Roberto Dcmétrius Zema. 2S44 . .Id. Carlos Gomes. Pirassununga - SI'
Tclcfone: 19 356 f-7406
c-mail: prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcmir@ademirlindo.col11.br

Rcspons:ível pelo atcndimcnto a reqnisicõcs dc documcntos do TCESP:

Nomc: VANESSA IIERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endcreço Comcrcial do Órgflo/Setor: Rua Galicio Dell\:cro. n° 51 - Ccntro - PirassunuJ1i.!a-SP.
Tclelonc c Fax: 015 19 -- 3562-160 I ou 015 1()- 351í5-S0I 4
c-mail: contabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. de __________ dc 2019.

i\L VES LINDO
fcito Municipal

3
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - Pirassullullga/SP - Fone: Oxx 193.565-8028

mailto:prcfcito@pirassununga.sp.gov.br-adcmir@ademirlindo.col11.br
mailto:contabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estádo de São Palllü

Procuradoria Geral do Municipio
---------------------~------------

)

COXTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS AXALOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE I\OTIFICACÃO

Processo Administnltivo n" 4446/2016
Fundamento Legal: :\I,tigo 24, inciso X da Ll'i Fedl'ral n" S,666/93.
Contrato n" 77/20 I7
Tenno aditivo: 251/2019
LOCATARIO: iVlUNICIPIO DE PIRASSUNUI\GA
LOCADOR: HlLDERALDO LUIZ SUMAIO

OB,lETO: Imóvcl situado na João Manocl Pinto n0320, Ccntro, nesta cidade de Pirassununga-
SI'. destinado exclusivamente ao funcionamento do CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial
para Alcool e Drogas). sob responsabilida,k da Sccretaria Municipal de Saúde.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves f\lclo Júnior - OAB/SP 56,184; Dr. Valter
Tadeu Camar!!o de Castro - OAB/SI' ln.082: Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI'
214,257: Dra. ~Ériea Regina Pianca -- OAfI/SI' 206. no e Dr. Clebcr Botazini de Souza - OAB/
SI' 319.544: Dr. Fúbio Henrique lan - OAn/Sp 214.302: Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI'
380.088.

Estamos CIEXTES de que:
a) O ajuste acitna referido estará sujeito a anúlisc e julgmncnto pelo Tribunal de Contas
do Estado ele São Paulo, cujo trámite processual ocorrerú pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos c Decisôes. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados. em consonância com o cstabelecido na
Rcsolução nOO I /20 li do TCESI';
c) Alem de disponíveis no processo cletrônico. todos os Despachos e Decisôes quc
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial do
Estado. Caderno do Poder Legislativo. partc do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cm
conformidade com o artigo 90 da Lei Complemcntar n" 709. dc 14 de janeiro dc 1993,
iniciando-se. a pal1ir de el1tão~ a contagC111 dos prazos processuais. confonne regras do Código
de Processo C ivi I:
d) Qualqucr alteração de endereço - residencial ou eletrônico ~ ou telefones de contato
dcvení scr comunicada pelo interessado. peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamcnto dos atos do processo até seu julgamcnto final e eonsequcntc
publicação;
b) Se róI' () caso e de nosso interesse. nos prazos c Ilas formas legais c regiJncntais. exercer
o direito de dcfesa. interpor recursos e o que mais couber.

Pirassullunga:'SP - fone: O :\x 193565.8028

Pirassununga. __ de de2019.

. centro. Pirassununga/SI'.
Inunga.sp.gov.br.

. dO.com.br.

CONTRATANTE
Nome e cargo: ADEMIR ALVES L1N
RG: 11.707.894-3 - SSP/SI'.
CPF: O16.I92.378-06.
Telefone: (19) 3565 8000.
Endereço: Rua Galício De cr. I

E-mui I institucional: prc ltoroJ
E-mail pessoal: adem',0a<

ASSINATURA:

CONTRATADO
Nome e cargo: HILDERALDO LUIZ SUMAIO- Locador
Data de Nascimcnto: 18/07/1962
RG: 372.819 MAER
CPF: 039.375.748-08
Endcreço: Rua Hcnrique Marucci na 3387. na cidade de Pirassununga/SI'. CEP 13630-000.
E-mai! Institucional:hideraldo@outlook.com.br
E-mail pcssoal:hideraldo@outlook.com.br

Rua Galício Del Nem. 51 -- Centro - Pirassullllnga/SP - Fone: () xx 19 3565-8028
5

mailto:Institucional:hideraldo@outlook.com.br
mailto:pcssoal:hideraldo@outlook.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

~--~ ------ -~- --------_.

.
j

DECLARACAo 1>1<: DOCUMENTOS A DlSPoslcAo DO TCE-SP

LOCATÁRIO: PREFEITURA :vllJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNP.J N°: 45. 731.650íOOO 1-45

LOCADOR: HILDERALDO LUIí', SU['vlAIO

CPF N° 039.375.748-08

PROTOCOLO ADM N° 4446í20 16

CONTRATO N° 77í2017

TERMO ADITIVO N° 251í2019

OB,IETO: Imóvel situado na Rua João Manoel Pinto n° 320. Centro. nesta cidade de
Pirassununga-SP. destinado exclusivamente ao funcionamento do CAPS AD (Centro de
Atenção Psicossocial para Alcool c Drogas). sob responsabilidade da Secretaria Munieipal de

Saúde.

Declaro. na qualidade dc responsúvel pela entidade supraepigratàda. sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à eorrespondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. c serão remetidos quando requisitados.

I)irassununga, __ de . de 2019.

ALVI~S LINDO
v
, eito Municipal

6

Rua Galício Dçj Nero. 51 -- Centro -- Pira-;sullllllga/SP -"Füne: Oxx 193565-8028

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006